Постановление администрации Волгоградской области от 14 мая 2018 года
№ 215-п "Об установлении в Волгоградской области выходных дней 18, 22,
25 и 28 июня 2018 г. в дни проведения матчей чемпионата мира по футболу
FIFA 2018 года"

3
14

В связи с проведением в Волгограде матчей чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года для создания

комфортных условий посещения указанных матчей жителями Волгоградской области и гостями Волгограда,

снижения нагрузки на транспортную инфраструктуру Волгограда в дни их проведения, Администрация

Волгоградской области постановляет:

1. В целях установления в Волгоградской области выходных дней 18, 22, 25 и 28 июня 2018 г. - в дни проведения

матчей чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в Волгограде:

1) руководителям государственных учреждений Волгоградской области, государственных предприятий

Волгоградской области и органов исполнительной власти Волгоградской области издать соответствующие

правовые акты и (или) принять иные необходимые меры;

2) рекомендовать:

руководителям государственных органов Волгоградской области, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, территориальных органов государственных внебюджетных фондов,

федеральных учреждений, органов местного самоуправления муниципальных Волгоградской области,

организаций всех форм собственности в установленном порядке принять решения об установлении 18, 22, 25 и

28 июня 2018 г. выходных дней;

руководителям юридических лиц всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям издать

соответствующие правовые акты и (или) принять иные необходимые меры.

2. Заместителю Губернатора Волгоградской области А.И.Блошкину обеспечить размещение настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Волгоградской области А.И.Бочаров